ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH

V/v Xin ý kiến thống nhất sửa đổi

thông tin danh sách hộ nghèo, hộ

gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nh  ở trong 02 năm

2024-2025 trên địa bàn xã.

          Hoằng Kim, ngày 04 tháng 10 năm 2024

                              Kính gửi:  Đ/c Bí thư Đảng ủy xã

Thực hiện Công văn số 3430/UBND-LĐTBXH ng y 02/10/2024 của huyện

Hoằng Hóa về việc sửa đổi thông tin, bổ sung mới hộ nghèo, hộ gia đình chính

sách, hộ còn khó khăn về nh  ở thuộc diện được hỗ trợ   y dựng nh  ở trong 02

năm 2024-2025 trên địa bàn huyện.

           UBND  ã đã thực hiện việc sửa đổi thông tin của đối tượng theo quyết định

phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nh  ở

thuộc diện được hỗ trợ   y dựng nh  ở trong 02 năm 2024-2025 trên địa bàn xã;

Theo Quyết định số 4181/UBND-LĐTBXH ng y 05/9/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nh  ở thuộc diện được hỗ trợ   y dựng nh  ở trong 02 năm 2024-2025, xã

Hoằng Kim có 03 hộ gồm;

1. Hộ bà Phạm Thị Tằn, thôn Nghĩa Phú l  hộ nghèo có thành viên BTXH

(sữa chữa)

2. Hộ ông Nguyễn Văn Tư, thôn Kim Sơn l  hộ người CC TB 37% (làm mới)

3. Hộ ông Trịnh Văn Luận, thôn Kim Sơn l  bệnh binh 44%. (làm mới)

Tuy nhiên khi triển khai, thực hiện có điều chỉnh như sau:

1.  Hộ đề nghị được sửa đổi thông tin hỗ trợ xây nhà ở là 01 hộ;

1. Hộ bà Phạm Thị Tằn, thôn Nghĩa Phú l  hộ nghèo có thành viên BTXH

Đề nghị sửa đổi thông tin từ sửa chữa sang làm mới; lý do sáng ngày

24/9/2024, gia đình b  Phạm Thị Tằn tiến hành cải tạo sửa chữa nhà ở theo kế hoạch

đã đăng ký. Do nh  b  Phạm Thị Tằn trước đ y   y bằng đất, vôi, hơn nữa do ảnh

hưởng của cơn bão số 3 (Yagi), mưa nhiều đã l m cho phần tường và mái bị ngấm,

mục, phần nền nhà sụt lún. Kết quả là khi mới tháo dỡ phần mái thì nh  đã bị đổ sập

hoàn toàn, phần nền nhà làm bằng đất và vôi vữa cũng bị xụp lún. Vì vậy nhà bà

Phạm Thị Tằn không thể sửa chữa theo kế hoạch ban đầu được mà phải làm mới lại.

(Gửi kèm theo phụ lục  03B)

UBND  ã báo cáo đồng chí xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã (B/c);

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

   Lê Quang Thành

		2024-10-07T14:46:09+0700

		2024-10-07T16:27:46+0700

		2024-10-07T16:27:47+0700